
Expediente nº 300/2020/00867

DECRETO

En uso de las atribuciones que me han sido delegadas por Acuerdo de la Junta de 
Gobierno de la Ciudad de Madrid de organización y competencias de los Distritos, de fecha 
25 de julio de 2019 (BOCM de fecha 9 de agosto de 2019), y habiéndose comprobado que la 
propuesta se ajusta a la normativa aplicable 

DISPONGO

De conformidad con lo establecido en los artículos 117, 122 y 124 de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre de 2017, de Contratos del Sector Público, y completado el expediente de 
contratación, 

1. Aprobar el expediente de contratación y acordar la apertura del procedimiento 
ABIERTO  para  la  adjudicación  del  contrato  de  servicios denominado  “LIMPIEZA  Y 
SUMINISTRO Y REPOSICIÓN DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS SANITARIOS DE LOS 
COLEGIOS  PÚBLICOS  Y  EDIFICIOS  MUNICIPALES,  ADSCRITOS  AL  DISTRITO  DE 
FUENCARRAL-EL PARDO, EN DOS LOTES, al amparo de lo previsto en los artículos 131 
y 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público.

2. La autorización del gasto plurianual por importe de 7.336.266,10 euros, IVA 
incluido, para la financiación del contrato, ha sido aprobada por Acuerdo de la Junta de 
Gobierno con cargo a las aplicaciones presupuestarias que se indican o equivalentes, y con 
la siguiente distribución por anualidades: 

- Aplicación presupuestaria 001/208/323.01/227.00: LOTE 1- Limpieza y suministro y 
reposición de contenedores higiénico-sanitarios de los Colegios Públicos adscritos al Distrito 
de Fuencarral-El Pardo, 4.958.960,12 euros:

- Anualidad     Importe (IVA incluido)
-     2021      .  619.870,02 euros
-     2022      2.479.480,06 euros
-     2023      1.859.610,04 euros

-
- Aplicación presupuestaria 001/208/933.02/227.00. LOTE 2- Limpieza y suministro y 
reposición  de  contenedores  higiénico-sanitarios  de  los  Edificios  Municipales  adscritos  al 
Distrito de Fuencarral-El Pardo, 2.377.305,98 euros: 
-

Anualidad     Importe (IVA incluido)



Expediente nº 300/2020/00867

    2021          42.923,58 euros
    2022     1.188.652,99 euros
    2023     1.145.729,41 euros

El  citado  gasto  se  imputará  a  las  aplicaciones  presupuestarias 
001/208/323.01/227.00  y  001/208/933.02/227.00,  “Limpieza  y  Aseo”,  de  los  programas 
“Centros  Docentes  Enseñanza  Infantil  y  Primaria”  y  “Edificios”  respectivamente,  o 
equivalente del Presupuesto del Ayuntamiento de Madrid.

EL CONCEJAL PRESIDENTE DEL DISTRITO
DE FUENCARRAL-EL PARDO,

Fdo. Javier Ramírez


		2021-06-07T14:22:25+0200
	RAMIREZ CARO FRANCISCO JAVIER - 50845318T




